21,509,583 48.89% 21,509,583 44.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

742,500 1.69% 742,500 1.52%

3、核心员工

4、其它 82,500 0.18% 82,500 0.17%

合计 22,334,583 50.76% 22,334,583 45.68%

总股本 44,000,000 100.00% 48,888,889 100.00%

数据依据本次定向发行股东大会股权登记日（2022 年 9月 16 日）的持股情况以及本次

发行的情况进行填写。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为33人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为35人。

发行前后的股东人数情况是基于本次定向发行股权登记日(2022年 9月 16日)的股东名

册统计。本次股票发行对象共 2人，为新增非自然人。本次股票定向发行前，股东人数均为

33 人，本次股票定向发行后，股东人数为 35人.

烟台明炬气体股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

3. 资产结构变动情况

公司募集资金总额为 32,000,000.00 元，本次定向发行完成后，公司的资本结构得

以优化，现金流更加充裕，运营资金压力有所缓解。公司股本规模、总资产、净资产、

每股净资产等财务指标均有一定程度的提高，资产负债率下降，偿债能力增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成后，公司的主营业务不会发生变化。募集资金到位后将用于补充

流动资金，公司的资本实力进一步增强，为公司持续发展提供保证。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后实际控制人均为徐德明、于静波、徐道林，发行前后实际控制权未发生变

化。本次定向发行前，总股本为 44,000,000 元，公司实际控制人为徐德明、于静波、徐道

林，徐德明、于静波、徐道林作为实际控制人合计控制 40,409,600 股，合计持股比例为

91.8401%，本次定向发行后，总股本为 48,888,889 元，徐德明、于静波、徐道林作为实际

控制人，仍然控制 40,409,600 股，持股比例被稀释为 82.6560%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 徐德明 董事长、总经

理

28,677,242 65.1756% 28,677,242 58.6580%

2 于文祥 董事 220,000 0.5000% 220,000 0.4500%

3 安俊 董事、副总经

理、财务总监

220,000 0.5000% 220,000 0.4500%

4 张步云 董事、副总经

理

220,000 0.5000% 220,000 0.4500%

5 王啸天 监事会主席 220,000 0.5000% 220,000 0.4500%

6 柳耀坤 监事 110,000 0.2500% 110,000 0.2250%

合计 29,667,242 67.43% 29,667,242 60.68%

（三） 发行后主要财务指标变化

烟台明炬气体股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.14 0.06 0.05

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.39 1.43 1.94

资产负债率 25.65% 48.79% 40.47%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

投资人分别与发行人实际控制人徐德明、徐道林和于静波签订补充协议，其中补充协议

及其附件中存在特殊投资条款，具体情况如下:

（1）补充协议一

合同主体：发行人实际控制人徐德明、徐道林、于静波；

认购方：烟台源禾致晟投资中心（有限合伙）

（2）补充协议二

合同主体：发行人实际控制人徐德明、徐道林、于静波；

认购方：烟台正海助航股权投资合伙企业（有限合伙）

除“3.7.2 董事会条款”为补充协议一特有之外，以下其他内容补充协议一与补充协议二相

同：

“第 3 条 投资方权利

3.1 优先认购权

实际控制人和原股东承诺，若公司董事会及股东大会审议通过并修改公司章程的优先认

购权对应内容，则后续进行新增注册资本、可转债等任何形式的股权融资（合格 IPO 时除外），

在同等条件下，投资方有权按实缴出资比例享有优先认购权。若届时公司章程无优先认购权

对应内容，应投资方要求，实际控制人和原股东应尽最大努力在公司任何股权融资时为投资

方争取其按实缴出资比例计算的新增股份，包括不限于协调其他股东。

烟台明炬气体股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-040

3.2 反稀释权

公司及原股东如以低于本轮定增后的投后估值或优于投资方已接受的条款和价格增加

注册资本或进行其他方式的股权融资（包括但不限于公司向其他投资者发行任何股份、可转